
MINISTERUL SANATATII
NR AR 20414t2024

conform

in baza

BUGETUL
PE ANUL 2024

OUG nr,4612024 privind unele masuri si pentru modifiarea si
completarea unor acte normative

art.47 si art. 54 din Legea 500/2002 privind finantele publice,
cu completarile si modificarile ulterioare

MINIS?EFIUL SANATA}II
)IRECTIA DE SAI{ATATE PUBLIC'

TOTAL CHELTUIEI,I MII LEI Credite de ugajarnenr

Credite bugettre

Cr€dite do angajament

Credite bugetare

Credite de angajament

Credite bugetar€

Credite de angajament

Credite bugetare

Credite de angajament

Credite bugetare

Creditc de angajoment

Credite bugetare

coD 648
ASIGURAREA CALITATTI SERVICILOR MEDICALE

Credite de angajamert

Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL Credite de angajament

Credite bugetare

coD 649
ASIGURARI,A DEZVOLTATII CAPACITATII
INSTITUTIONALE Total

ASIGURAREA DEZVOLTATII CAPACITATII INSTITUTIONALE CAP 66.10 Credite de argsjment
Credite

CHELTUIELI DE PERSONAL

BUNURI SI SERVICI

Bunuri si servicii - VP

DIRECTIA DE

SANATATE PUBLICA
BUCURE$TI

7.614

7.614

CHELTUIELI CURENTE

CHELTUIELI DE PERSONAL

BUNURI SI SERVICII

TRANSF'ERURI INTRE UNITATI ALE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI
PUBLICE

CHELTUIELI DE CAPITAL

7.364

7.364

1.563

1.563

5.801

5.801

0

0

250

250

2s0

2s0

Credite de angdBment

Credite de mgajanent

Credite bugettro

Credite de mgajm€nt

Credile bugetile

Credite de mgajment

Credite bugetile

250
250

7.364
7.364

7.364

1.563

1.563

5.801

5.801

5.801

s.801

$ w

URAREA DEZVOLTATII CAPACITATII INSTITUTIONALE CAP Credite de rngrjament

Crodite
CHELTUIELT DE PERSONAL Credite de angajalnent

Credite bugetare

Credite de mgajarnent

Credite bugetare

DIRECTOR

0
0
0
0

0
0

BUNURI SI SERVICII

G



MINISTERUL SANATATII
NR. AR 20414/2024

BUriti ruL
PE AriUL 2024

conform OUG nr.46/2024 privlnd un€le masuri si pentru modlliarea si,

in baza art.47 si art. 54 din Legea 500/2002 privind finar

cu completarile si modificarile ulterioare

DIRECTIA DE SANATATE
PUBLICA

BUCURESTI

VENITURI

0001 10 VENITURI PROPRII 7.614

0002 10 1. VENITURI CURENTE 7.614
0003

0004

't210

A, VENITURI FISCALE

A4.IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII

ALTE IMPOZITE SI TAXE GENERALE PE BUNURI SI SERVICII

0

0

0
2900 t0 C. VENITURI NEFISCALE 7.614
3110

3310

3310 20

VENITURI DIN PROPRIETATE (DOBANZI) O

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII O

Venituri din cercetare 0
DIVERSE VENITURI 7.614
Alte venituri 7.614

0

0

3710 TRANSFERURI VOLUNTARE ALTELE 6EGAT SUBVENTIILE

Donatii si sponsorizaii0'l

6610 VENITURI PROPRII .TOTAL CHELTUIELI 7.614

SANATATE l. Crcdite de aogaiament

ll, Croditc bugobre

7.614

7.614

01 CHELTUIELI CURENTE

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

10 0'l Cheltuieli salariale in bani

o1 Satarii de baza

05 Spor pentru conditii de munca

13 lndemnizatii de delegare

30 Alte drepturi salariale

10 03 Contributii

01 Contributii de asigurari sociale de stat

07 Contributia asiguratorie pentru munca

l. Crodite de angajamehl

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite do angajament

ll. Credite bugetare

l- Credile de angajam6nt

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugelare

L Credite de angajamonl

ll. Credite bugelare

L Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. credite de angeiament

ll. Credite bugetare

L Credite de angajament

ll. Credite bugelare

L Credite de angajament

ll. Credite bugetare

7.364

7.364

1.563

1.563

1.500

1.500

1.500

1.500

0

0

0

0

0

0

63

63

0

0

63

OJ

DENUMIRE INDICATOR

[_
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6610



6610 TITLUT. II BUNURI SI SERVICII l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

5.801

5.801
20 0.t Bunuri si servicii

20 01 01 Furnituri de birou

20 01 02 Mat€riale pentru Curatenie

20 01 03 lncalzit,iluminat, forta motrica

20 01 04 Apa ,canal,salubritate

20 01 05 Carburanti si lubrefianti

20 01 06 Piese de schimb

20 01 08 Posta,telecomunuc€tii, radio-fu , internet

20 01 09 Materiale si prestari de servicii pt. intretinere si functionare

20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru intret.si functionare

20 02 Reparatii cutente

20 03 Hrana

20 03 ol Hrana pentru dnimale

20 04 Medicamente si materiiie sanltate

20 04 01 Medicamente

20 04 02 Materiale sanitare

20 04 03 Reactivi

20 04 04 Dezinfectanti

20 06 Bunuridenaturaobieetelordeinventar

20 05 01 Unlform€, Si echipament

20 05 03 Lenjerie si accesorii de pat

20 05 30 Alte obiecte de inventar

20 06 Deplasari,detasari,transferuri

20 06 01 Deplasari interna,detasari,transferuri

20 og Materiale de laborator

20 11 Carti, publicatil si materialc documentare

l. Credite ds angajament

ll. Credite bugetare

L Credite de angajamont

ll Credite bugelare

L Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credile de angajament

ll. Credile bugetare

L Credite de angajament

ll Credite bugeiare

l. Credile de angajamenl

ll. Credite bugetare

l. Credile de angajament

ll Credile bugetare

I Cr€dile de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite Dugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

L Credite de angajam€nt

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajamenl

ll. Credile bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

L Credite de angajament

ll. Credile bugetare

L Cr€dile de angajament

ll. Credite bugelare

l. Credite de angajamenl

ll. Credite bugetare

I. Credite de anqajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

L Credite de angajament

ll- Credile bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugelare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

il. Credite bugelare

l. Credile de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de ahgajament

ll, Gredite bugetare

4.723

4.723

68

68

4

4

628

628

148

148

0

0

17

17

200

ZUU

600

600

3.058

3.058

218

218

0

0

0

0

414

414

0

0

164

164

247

247

J

J

20

20

U

0

0

0

20

20

162

162

162

162

0

0

0

0



\
20 12 Consultanta 6i expertiza

20 13 Pregatire profesionala

20 14 Protectia muncii

20 2s Cheltuieli juidiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea
intercsclor sfaltrkri nofrivit.lisnozifiilnr lpaala

20 30 Alte cheltuieli

20 30 04 Chirii

20 30 09 Executare silita a creantelor bugetare

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicit

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credile de angajame.t

ll, Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credile bugetare

l, Credite de angajament

ll. Credite bugelare

l. Credite de angajamsnl

ll. Credite bugetare

l. Credile de angajament

ll. Credite bugelare

l. Cr€dite de angajament

ll. Credite bugetare

0

0

7

7

5

5

0

0

252

252

2

2

n

0

250

250
70 CHELTUIELI DE CAPITAL

l, Credite de aogaiament

ll. Credite bugetare

250

2s0
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

l. Credile de angajament

ll. Credite bugetare

250

250
71 01 Activefixe

71 01 01 Constructii

71 01 02 Masini ,echipamente si mijloace de transport

7'l 01 03 Mobilier,aparatuta birotica si alte active comorale

71 01 30 Alte active flxe

7, 03 Reparatii capitale aferente activelorfixe

I. Cr6dite de angajament

ll. Crediie bugetare

l. Credile de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajam€nt

ll. Credite bugelare

,. Credite de angajament

ll. Credile bugetare

l. Credite de angajament

ll. Credite bugelare

250

250

0

0

zJz

232

0

0

1B

1B

0

0

TOTAL CHELTUIELI SUBCAPITOLE l. Crcdite de angajament

ll. Credite bugetare

7.6't4

7.614

50

50 50

Servicii publice descentralizate

Hematologie si securitate transfuzionala

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii

Alte institutii si actiuni sanitare

L Cred[e de angajament

ll. Credile bugetare

L Credite de angajament

ll. Credite bugelare

l. Credito de angajament

ll. Credite bugetare

l. Credite de angajamenl

ll. Credite bugetare

7.614

7.614

0

0

0

0

0

0

I


